

H.F. Transport & Fiskehandel A/S

Sindalvej 7, 9850 Hirtshals
CVR-nr. 15 35 55 49

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 17.03.16

Jens Stadum
Dirigent



STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

Aalborg
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Tel.: 98 18 72 00
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Pengestrømsopgørelse	13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 20
Noter	21 - 26

Selskabet

H.F. Transport & Fiskehandel A/S
Sindalvej 7
9850 Hirtshals
Telefon: 98 94 50 66
Telefax: 98 94 51 66
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 15 35 55 49

Bestyrelse

Jens Aksel Borup
Thomas Verner Rasmussen
Odd Eliassen
Karl Henrik Johnsson
Henning Christian Leth Jensen
Torben Grant Jakobsen
Benny Rasmussen
Erik Rejnholt Rasmussen
Jens Vinther Pedersen
Jan Nicolai Hansen

Direktion

Johannes Palsson
Michael Rom Pedersen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Nordjyske Bank

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 for H.F. Transport & Fiskehandel A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 3. marts 2016

Direktionen

Johannes Palsson

Michael Rom Pedersen

Bestyrelsen

Jens Aksel Borup
Formand

Thomas Verner Rasmussen

Odd Eliassen

Karl Henrik Johnsson

Henning Christian Leth
Jensen

Torben Grant Jakobsen

Benny Rasmussen

Erik Rejnholt Rasmussen

Jens Vinther Pedersen

Jan Nicolai Hansen

Til kapitalejeren i H.F. Transport & Fiskehandel A/S

PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Vi har revideret årsregnskabet for H.F. Transport & Fiskehandel A/S for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.15 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.15 - 31.12.15 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Aalborg, den 3. marts 2016

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Søren V. Pedersen
Statsaut. revisor

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal

Beløb i t.DKK	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Resultat</i>					
Bruttofortjeneste	34.553	28.053	23.317	20.505	17.060
Indeks	203	164	137	120	100
Resultat af primær drift	6.434	4.589	4.984	5.412	2.992
Indeks	215	153	167	181	100
Finansielle poster i alt	-627	-340	485	695	1.768
Indeks	-35	-19	27	39	100
Årets resultat	4.341	3.268	4.682	4.619	3.974
Indeks	109	82	118	116	100
<i>Balance</i>					
Samlede aktiver	48.671	41.791	36.374	23.208	26.657
Indeks	183	157	136	87	100
Egenkapital	14.269	11.928	11.661	13.079	11.159
Indeks	128	107	104	117	100
<i>Pengestrømme</i>					
Nettopengestrøm fra:					
Driften	17.761	9.429	2.892	5.096	4.675
Investeringer	-7.370	-10.709	-10.868	-2.800	-1.115
Finansiering	-495	1.942	5.827	-7.879	-60
Årets pengestrømme	9.896	662	-2.149	-5.583	3.500

Nøgletal

	2015	2014	2013	2012	2011
<i>Rentabilitet</i>					
Egenkapitalens forrentning	33,1%	27,7%	37,8%	38,1%	43,3%
Afkast af investeret kapital	23,8%	17,1%	27,1%	56,2%	86,8%
<i>Soliditet</i>					
Egenkapitalandel	29,3%	28,5%	32,1%	56,4%	41,9%

Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består af transport og handel med fiskeprodukter.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 4.340.764 mod DKK 3.267.732 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 14.269.162.

Omfanget af aktiviteten har været højere end sidste år og har medført et tilfredsstillende resultat.

Eksternt miljø

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke frembyder miljømæssige risici.

Videnressourcer

Selskabet har særlige kompetencer indenfor transport af fisk og anden handelsforretning med fisk, herunder samarbejde med fiskere både i Danmark og i udlandet, hvor fokus særligt er på industrifisk, spedition og handel med slam/affald.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

FF Skagen A/S har efter regnskabsårets afslutning overtaget aktiemajoriteten i selskabet. Efterfølgende er transportdelen af selskabets aktivitet blevet solgt til Rygaard Fisketransport A/S.

Selskabets forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets aktivitet i 2016 vil være mindre end i 2015 som følge af frasalg af transportaktiviteten.

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste	34.552.689	28.053.181
1	Personaleomkostninger	-21.375.965	-17.625.432
	Resultat før af- og nedskrivninger	13.176.724	10.427.749
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.742.241	-5.838.787
	Resultat af primær drift	6.434.483	4.588.962
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-429.628	91.025
2	Andre finansielle indtægter	399.040	185.655
	Andre finansielle omkostninger	-595.932	-617.028
	Finansielle poster i alt	-626.520	-340.348
	Resultat før skat	5.807.963	4.248.614
3	Skat af årets resultat	-1.467.199	-980.882
	Årets resultat	4.340.764	3.267.732
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-245.792	-48.976
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Overført resultat	4.586.556	1.316.708
	I alt	4.340.764	3.267.732

		31.12.15	31.12.14
		DKK	DKK
AKTIVER			
Note			
	Grunde og bygninger	674.027	779.962
	Produktionsanlæg og maskiner	23.430.635	21.851.168
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.117.337	1.703.709
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	273.000	0
4	Materielle anlægsaktiver i alt	26.494.999	24.334.839
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	39.224	0
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	637.712	1.667.041
	Finansielle anlægsaktiver i alt	676.936	1.667.041
	Anlægsaktiver i alt	27.171.935	26.001.880
	Råvarer og hjælpematerialer	1.000.000	1.075.000
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	78.089	86.718
	Varebeholdninger i alt	1.078.089	1.161.718
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.159.179	3.908.575
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.893.594	6.373.977
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	616.427	800.010
	Andre tilgodehavender	1.644.120	2.488.239
6	Periodeafgrænsningsposter	433.054	251.053
	Tilgodehavender i alt	11.746.374	13.821.854
	Likvide beholdninger	8.674.207	805.441
	Omsætningsaktiver i alt	21.498.670	15.789.013
	Aktiver i alt	48.670.605	41.790.893

PASSIVER		31.12.15	31.12.14
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	245.792
	Overført resultat	13.269.162	8.682.606
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
7	Egenkapital i alt	14.269.162	11.928.398
	Hensættelser til udskudt skat	1.117.374	834.434
	Hensatte forpligtelser i alt	1.117.374	834.434
	Kreditinstitutter i øvrigt	15.283.320	14.500.000
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.283.320	14.500.000
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.222.000	2.500.000
	Gæld til kreditinstitutter	0	2.027.438
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.000	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.036.402	5.822.447
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	679.244
	Gæld til associerede virksomheder	0	409.307
	Selskabsskat	1.184.259	507.218
	Anden gæld	7.546.088	2.582.407
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.000.749	14.528.061
	Gældsforpligtelser i alt	33.284.069	29.028.061
	Passiver i alt	48.670.605	41.790.893

9 Eventualforpligtelser

10 Sikkerhedsstillelser

11 Kontraktlige forpligtelser

12 Nærtstående parter

Pengestrømsopgørelse

Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat	4.340.764	3.267.732
13 Reguleringer	7.863.738	6.340.289
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	83.629	18.424
Tilgodehavender	2.075.480	1.087.398
Leverandører af varer og tjenesteydelser	213.955	-1.169.683
Anden driftsafledt gæld	3.887.132	995.729
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	18.464.698	10.539.889
Modtagne renteindtægter og lignende indtægter	399.040	185.655
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	-595.932	-617.028
Betalt selskabsskat	-507.218	-679.241
Driftens pengestrømme	17.760.588	9.429.275
Køb af materielle anlægsaktiver	-9.556.429	-12.331.642
Salg af materielle anlægsaktiver	1.626.248	1.482.442
Køb af finansielle anlægsaktiver	-39.224	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	450.001	0
Modtaget udbytte	149.700	140.000
Investeringernes pengestrømme	-7.369.704	-10.709.200
Betalt udbytte	-2.000.000	-3.000.000
Optagelse af langfristede lån	4.005.320	5.000.000
Afdrag på langfristede lån	-2.500.000	-57.833
Finansieringens pengestrømme	-494.680	1.942.167
Årets samlede pengestrømme	9.896.204	662.242
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	-1.221.997	-1.884.239
Likvide beholdninger ved årets slutning	8.674.207	-1.221.997
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	8.674.207	805.441
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	0	-2.027.438
I alt	8.674.207	-1.221.997

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20	0
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 8	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 8	0
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3 - 8	0

Grunde afskrives ikke.

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning henholdsvis finansiel indtægt.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi og med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Opskrivninger sker på grundlag af regnskabsmæssige, uafhængige vurderinger af dagsværdien.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen desuden indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealisationspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejer samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital ekskl. goodwill}}$
EBITA:	Resultat af primær drift med tillæg af af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.
Investeret kapital ekskl. goodwill:	Summen af driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) samt nettoarbejdskapital.
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2015	2014
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	19.007.010	15.716.446
Pensioner	1.277.582	1.146.318
Andre omkostninger til social sikring	214.812	222.837
Personaleomkostninger i øvrigt	876.561	539.831
I alt	21.375.965	17.625.432

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	34	32
--	----	----

Vederlag til direktion og bestyrelse oplyses ikke, da der kun er en ledelseskategori, som modtager vederlag mv.

	2015	2014
	DKK	DKK

2. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.763
Øvrige finansielle indtægter	248.521	98.099
Valutakursgevinst	150.519	67.793
I alt	399.040	185.655

3. Skatter

Årets aktuelle skat	1.184.259	507.218
Årets udskudte skat	282.940	473.664
I alt	1.467.199	980.882

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 31.12.14	5.653.412	61.065.057	9.492.526	0
Tilgang i året	0	7.579.202	1.704.227	273.000
Afgang i året	0	-3.399.000	-1.586.499	0
Kostpris pr. 31.12.15	5.653.412	65.245.259	9.610.254	273.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14	4.873.450	39.213.891	7.788.816	0
Afskrivninger i året	105.935	5.966.941	669.366	0
Årets af- og nedskrivninger på afhængende aktiver	0	-3.366.208	-965.265	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15	4.979.385	41.814.624	7.492.917	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	674.027	23.430.635	2.117.337	273.000

5. Finansielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 31.12.14	0	1.421.249
Tilgang i året	39.224	0
Afgang i året	0	-721.249
Kostpris pr. 31.12.15	39.224	700.000
Opskrivninger pr. 31.12.14	0	245.792
Årets resultat	0	-57.373
Udbytte	0	-149.700
Andre reguleringer	0	-101.007
Opskrivninger pr. 31.12.15	0	-62.288
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15	39.224	637.712

Navn	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder:	
HF Transport Sp z o.o., Polen	100%
Associerede virksomheder:	
Hirtshals Tanklager ApS, Frederikshavn	50%

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

6. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	433.054	251.053
---------------------------	---------	---------

7. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14</i>				
Saldo pr. 01.01.14	1.000.000	294.768	7.365.898	3.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-3.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-48.976	1.316.708	2.000.000
Saldo pr. 31.12.14	1.000.000	245.792	8.682.606	2.000.000

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15	1.000.000	245.792	8.682.606	2.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	-245.792	4.586.556	0
Saldo pr. 31.12.15	1.000.000	0	13.269.162	0

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktieklasser A	9.618	104

8. Gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.14
Kreditinstitutter i øvrigt	3.222.000	3.395.320	18.505.320	17.000.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 forholdsmæssigt for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for mellemværende mellem Hirtshals Tanklager ApS og Danske Bank.

10. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 15.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 26.495.

11. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en restløbetid på 60 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 7, i alt t.DKK 420.

12. Nærtstående parter

H.F. Transport & Fiskehandel A/S indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Havnens Fiskebod Holding ApS, Hjørring.

	2015	2014
	DKK	DKK

13. Reguleringer

Andre driftsindtægter	-972.222	-819.728
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	6.742.241	5.838.787
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	429.628	-91.025
Andre finansielle indtægter	-399.040	-185.655
Andre finansielle omkostninger	595.932	617.028
Skat af årets resultat	1.467.199	980.882
I alt	7.863.738	6.340.289